
AZIENDA SANITARIA LOCALE “NO” - NOVARA
Viale Roma, 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE

DEL DIRETTORE GENERALE

Numero 124 Data 08 giugno 2018

PROPOSTA ISTRUTTORIA DEL DIRETTORE GENERALE n° 32

OGGETTO: NOMINA  DEL  DIRETTORE  SANITARIO  DELL’A.S.L.  NO  DI 
NOVARA - DOTT.SSA ELIDE AZZAN

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con d.G.R.  n° 11-6930 del  29 maggio 2018)

Nella data sopraindicata, su propria iniziativa istruttoria - previa acquisizione del parere dei 

Direttori:  Amministrativo  e  Sanitario  -  ha  assunto,  in  Novara,  presso  la  sede dell’Ente,  la 

deliberazione di cui all’interno.



DELIBERAZIONE N° 124 IN DATA 08 giugno 2018
*                                                                                                                                                                                  *

 OGGETTO: NOMINA  DEL  DIRETTORE  SANITARIO  DELL’A.S.L.  NO  DI 
NOVARA - DOTT.SSA ELIDE AZZAN

*                                                                                                                                                                                  *

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE l’odierno  Deliberante  è  stato  nominato  Direttore  Generale  dell’Azienda 
Sanitaria Locale NO di Novara con Deliberazione della Giunta Regionale n. 
11-6930 del 29.5.2018; ciò con decorrenza dal 1 giugno 2018;

VISTA la normativa relativa all’argomento in trattazione ed in particolare: 
a) Art.  3  D.Lgs.  30.12.1992 n.  502 e  s.m.i.  con particolare  riferimento  al 

comma 1 quinquies e al comma 7, che disciplinano la nomina, le funzioni, 
le responsabilità e la cessazione sia del Direttore Amministrativo che del 
Direttore Sanitario delle Aziende Sanitarie Locali;

b) Art. 18 L.R. 24.1.1995 n. 10, che detta norme specifiche di attuazione del 
D.Lgs. 30.12.1992 n. 502; 

c) Art. 2, comma 5 e comma 5 bis, D.P.C.M. 19.7.1995 n. 502 e s.m.i.  in 
materia  di  trattamento  economico  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitario;

d) D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 13 - 4058 “Rideterminazione del trattamento 
economico  complessivo  annuo  dei  direttori  generali,  sanitari  ed 
amministrativi  delle  Aziende  sanitarie  regionali  e  dell’Istituto 
Zooprofilattico sperimentale del Piemonte, Liguria e Valle d’Aosta, nonché 
degli emolumenti annui del Direttore regionale della Direzione Sanità”;

e) D.G.R. n. 48 – 4415 del 19 dicembre 2016 ad oggetto “Direttori generali, 
amministrativi,  sanitari  delle  aziende  sanitarie  regionali.  Approvazione 
schemi tipo di contratto di prestazione d’opera intellettuale. Revoca D.G.R. 
n. 11 – 1321 del 20/04/2015”;

f) Art.  6  D.L. 24.6.2014 n.  90,  decreto convertito  con modificazioni  dalla 
legge  11.8.2014  n.  114,  “Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  la 
trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari”;

RITENUTO indispensabile, per il pieno e corretto espletamento delle attività da parte della 
A.S.L. NO, nominare il Direttore Sanitario, scelto tra le persone in possesso dei 
requisiti di legge coerenti rispetto alle funzioni da svolgere;

CONSIDERATO che gli obiettivi aziendali, quali individuati dalla Regione nel provvedimento di 
nomina, richiedono l’apporto, quale Direttore Sanitario, di un Soggetto dotato 
di competenza ed esperienza gestionale comprovate e specificamente orientate; 

VISTO il  curriculum formativo e professionale della Dott.ssa Elide AZZAN, nata a 
Torino  il  27  settembre  1962,  conservato  agli  atti,  dal  quale  si  evince  la 
sussistenza in capo allo stesso dei requisiti di legge per la suddetta nomina;



SEGUE DELIBERAZIONE N° 124 IN DATA 08 giugno 2018
*                                                                                                                                                                                  *

PRESO ATTO che  la  dott.ssa  Elide  AZZAN  ha  rilasciato  –  in  data  odierna  –  idonea 
dichiarazione  attestante  l’assenza  di  situazioni  ostative  all’assunzione  della 
carica di Direttore Sanitario;

RITENUTO di individuare nella dott.ssa Elide AZZAN il Soggetto che, oltre ai requisiti 
richiesti per la nomina a Direttore Sanitario, risulta dotato delle competenze e 
dell’esperienza di direzione idonea a rispondere alle esigenze dell’ASL “NO” 
di Novara;

CONSIDERATA la presente deliberazione quale atto proprio del Direttore Generale e che quindi 
non necessita di parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

DELIBERA

1) di nominare la Dott.ssa Elide AZZAN, nata a Torino il 27 settembre 1962, quale Direttore 
Sanitario della A.S.L. “NO” di Novara;

2) di dare atto che la nomina di cui al punto 1) è disposta a decorrere dal 15 giugno 2018, per 
una durata pari a quella dell’incarico di Direttore Generale, in capo all’odierno deliberante, 
con scadenza non oltre i tre mesi successivi alla nomina del Successore e comunque fatti salvi 
i casi di estinzione e sospensione del rapporto contrattuale previsti dall’art. 7 dello schema di 
contratto di prestazione d’opera intellettuale approvato con D.G.R. 48 – 4415 del 19.12.2016;

3) di dare atto che le condizioni dell’incarico, qui conferito, sono quelle definite dal contratto di 
prestazione d’opera intellettuale conforme allo schema – tipo approvato con D.G.R. 48 – 4415 
del 19.12.2016 da stipularsi successivamente  al rilascio, da parte dell’interessato, di formale 
dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità di incarichi di cui al 
D.Lgs. 8.4.2013 n. 39 e s.m.i.;

4) di dare atto che gli oneri di spesa relativi al trattamento economico complessivo del Direttore 
Sanitario  trovano copertura nei  competenti  conti  economici  del  bilancio  di  previsione  per 
l’esercizio 2018.

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DICHIARATA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

stanti le ragioni d’urgenza che hanno indotto all’assunzione della medesima.

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott.ssa Arabella Fontana)


	DELIBERAZIONE N° 124 IN DATA 08 giugno 2018
	SEGUE DELIBERAZIONE N° 124 IN DATA 08 giugno 2018

